2022年 11月 10日

株式会社愛媛銀行

株式会社愛媛 CATV

愛媛銀行と愛媛 CATV が地域ＤＸ推進に係る包括連携協定を締結

株式会社愛媛銀行（代表取締役頭取：西川 義教、本店：愛媛県松山市、以下「愛媛銀行」）と

株式会社愛媛 CATV（代表取締役社長：宮内 隆、本社：愛媛県松山市、以下「愛媛 CATV」）は、

地域のＤＸ（デジタル・トランスフォーメーション（以下「ＤＸ」）推進について、包括的連携に

関する協定書を締結することになりました。つきましては下記要領にて調印式を執り行います。

両社が保有するデジタル関連リソースや顧客基盤など、連携、協力することで地域の DX推進に貢

献してまいります。

[地域 DX推進に係る包括連携協定書調印式]

 日時  令和４年１１月１４日 １４：３０〜

 場所  愛媛銀行研修所 7F

 出席者 株式会社愛媛銀行  代表取締役頭取 西川 義教

  株式会社愛媛 CATV  代表取締役社長 宮内 隆

 本協定に基づき、愛媛銀行と愛媛 CATV は、以下の事項について連携し協力します。

 地域ＤＸ推進のための共同提案（ローカル５G※1支援サービス、画像 AI※2）

 地域ＤＸ推進による地域活性化

 ＤＸ人材の育成・確保に関する支援

 地域ＤＸ推進に係る情報交換

※1 ローカル 5G： 企業や自治体が 5G によるプライベートネットワークを構築して利用できる通信環境。無線通信回線として

利用可能で、運用するには無線局免許の取得が必要。

※2 「画像認識（Image Recognition）」AI とは、「その画像に何が写っているのか」を認識する技術のことです。

パターン認識の一種で、近年は深層学習（ディープラーニング）という手法によってさらに精度が向上してきており、多様な分

野での導入が進んでいます。

■今後の展開

愛媛 CATVは、今回の連携協定を皮切りに、民間主導のＤＸ推進体制を新たに構築し、地域内で

の地域ＤＸパートナーズ（仮）創設を目指します。下記の体制図をご参照下さい。

組織体制図（案）

【本件に関するお問合わせ先】

株式会社愛媛銀行 企画広報部

TEL：089-933-1111

株式会社愛媛 CATV 専務取締役 白石成人

E-Mail：shiraishi@e-catv.ne.jp

TEL：089-943-5040

地域 DXパートナーズ（仮） 様

お客様

A社 B社 C社

ＤＸ推進に向けた包括提携

ローカル５G／IoT／スマートシティ事業 推進企業様

mailto:shiraishi@e-catv.ne.jp